
 1 

 

 

 

Smlouva o realizaci služeb  
 

uzavřená na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisu, 

mezi těmito smluvními stranami  

_______________________________________________________________ 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

Objednatel:  Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Opavská 4472/76, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00 

IČ:    70631883 

Zastoupená:  Ing. Radkem Baranem, ředitelem organizace 

 

dále jen objednatel 

 

a 

 

Poskytovatel:  PhDr. Eva Procházková, PhD. 

Se sídlem:  Česká 138 

    463 42 Hodkovice n. Mohelkou 

IČ:   86736817 

Zastoupená:  PhDr. Evou Procházkovou, PhD. 

Bankovní spojení: č. účtu 670100-2211772544/6210 

 

dále jen poskytovatel 

 

 

 

uzavírají po vzájemném projednání smlouvu s tímto obsahem: 

 

 

 

II. 

Účel a předmět smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy je upravit vzájemné vztahy smluvních stran při poskytnutí odborného 

školení „Biografie a plány péče“. Práce s biografií klienta, který je rozdělen do III. cyklů a 

speciálního vzdělávání pro sociální pracovníky „Biografie a sociální pracovník“ (bod č. 6). 

Jedná se o aktivizace seniorů s využitím biografie. Důležitým faktorem péče orientované na 

biografii klienta je senzibilizace personálu pro celostní obraz člověka a nikoliv pouze pro obraz 

jeho nemoci. 

Klíčem k emočnímu životu klienta je jeho biografie, která nám nabízí nové pole působnosti pro 

adekvátní péči tzv. re-aktivizační péči a je pomocným instrumentem pro obsahově individuální 

komunikaci a správně nastavené Individuální plány, které kopírují adekvátní potřeby klientů. 

 

 

 

 



 2 

2. Kurz je určen pro: 

• poskytovatele zdravotní péče:  

 

•  poskytovatele sociálních služeb: 

 sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách a vedoucí pracovníci v sociálních 

službách. 

 

3. Objednatel si tímto závazně objednává u poskytovatele provedení výše uvedených kurzů a 

základní cíle a témata uvedeny v příloze této smlouvy, která tvoří jeho nedílnou součást. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje za níže sjednaných podmínek provést sjednané kurzy a objednatel se 

zavazuje zaplatit poskytovateli níže sjednanou odměnu. 

 

5. Kurz bude ze strany poskytovatele proveden PhDr. Evou Procházkovou PhD. 

 

6. Kurzy budou provedeny ve dnech: 

a) Biografie a plány péče 

Biografie I. cyklus: 10. - 11. ledna 2017 

Biografie II. cyklus: 09. - 10. února 2017 

Biografie III. cyklus: 09. - 10. března 2017 

b) Biografie a sociální pracovník 

Biografie a sociální pracovník: 06. – 07. března 2017 

pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 

 

7. Kurz bude proveden na adrese organizace objednatele. 

 

III. 

Odměna a způsob fakturace 

 

1. Smluvní strany se dohodly na odměně za provedení akreditovaného kurzu (III. cykly) tak, že 

cena certifikovaných jednotlivých kurzů/cyklů je rovněž stanovena na 8.000 Kč vč. DPH na 

osobu. 

Cena za kurz Biografie a sociální pracovník činí 3.000,- Kč vč. DPH na osobu. Dále 2 dny 

konzultace za celkovou cenu 2.710,- Kč vč. DPH. Objednatel se zavazuje uhradit kurzovné za 

den bez ohledu na to, zda se tolik osob kurzu skutečně účastní.  

 

2. Výše sjednanou odměnu je objednatel povinen zaplatit bezhotovostně na účet poskytovatele, 

uvedený v článku I. této smlouvy, případně na daňovém dokladu poskytovatele, nejpozději do 

21 dnů od doručení tohoto daňového dokladu. Faktura bude zaslána po skončení kurzu 

elektronickou poštou a součastně originál faktury Českou poštou nebo osobně v den ukončení 

kurzů. 

 

3. Objednatel je povinen zaplatit sjednanou odměnu řádně a včas. V případě prodlení je objednatel 

povinen uhradit poskytovateli tímto sjednaný smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % denně 

z dlužné částky za každý den prodlení.   

 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě pochybnosti o okamžiku doručení faktury se má 

za to, že faktura byla doručena čtvrtý den ode dne jejího odeslání na adresu objednatele, 

uvedenou v článku I. této smlouvy. 

 

 

 

 



 3 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Strany smlouvy se zavazují dodržovat sjednaná práva a povinnosti, jakož i dodržovat obecně 

závazné právní předpisy, zejména ustanovení občanského zákoníku v platném znění. 

 

 

2. Objednatel je zejména povinen: 

 

▪ Zajistit k řádnému provedení kurzu místnost, kdy velikost místnosti musí být dostatečně 

velká a prostorná, 

▪ Zajistit, aby předmětná místnost byla větratelná, dostatečně osvětlená, 

▪ Zajistit možnost připojení a použití audiovizuální techniky v dané místnosti,  

▪ Zajistit, aby lektor měl do výukové místnosti přístup alespoň 60 minut před zahájením 

kurzu, aby se mohl připravit na výuku, 

▪ Zajistit, aby se výuka v rámci kurzu začala řádně a včas, 

▪ Připravit a poskytnout židle všem jednotlivým účastníkům kurzu,  

▪ Povinen řádně a včas poskytnou požadovanou součinnost, na základě žádosti poskytovatele, 

▪ řádně a včas zaplatit sjednanou odměnu. 

 

3. Poskytovatel je zejména povinen: 

 

▪ Poskytnout každému účastníku kurzu skripta, zajistit si na vlastní náklady didaktickou 

techniku, 

▪ Provést kurz PhDr. Evou Procházkovou, PhD., 

▪ Vystavit pracovníkům v sociálních službách, sociálním pracovníkům a vedoucím 

pracovníkům v sociálních službách Osvědčení o absolvování kurzu. 

 

4. Obě smluvní strany se zavazují, že budou chránit dobré jméno protistrany, dbát jeho zájmů, které 

znát mají či musí.  

 

5. Pokud by se neuskutečnil sjednaný seminář z důvodů, které leží na straně poskytovatele (např. náhlé 

onemocnění lektora, případně z důvodu vyšší moci znemožnění dopravy lektora na seminář), je 

povinen mu poskytnout náhradní termín konání semináře. 

 

V. 

Ostatní ujednání  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn před zahájením samotného kurzu závazek 

zrušit zaplacením odstupného, ve smyslu ustanovení § 1992 občanského zákoníku. 

Objednatel může zrušit závazek v době 4 týdnů a méně před samotným termínem začátku kurzu 

zaplacením odstupného ve výši 10 000,- Kč. Zaplacením odstupného se závazek ruší. 

Takovéto zrušení závazku musí být však předem i písemně oznámeno poskytovateli, kdy písemnost 

musí být prokazatelným způsobem poskytovateli doručena alespoň 5 dnů před sjednaným termínem 

začátku kurzu. Sjednané odstupné je objednatel povinen zaplatit poskytovateli nejpozději do 7 dnů 

ode dne zaslání oznámení o zrušení závazku. Pokud sjednané odstupné nebude ze strany objednatele 

uhrazeno řádně a včas, je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení 

ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré obchodní, ekonomické a odborné informace týkající se a 

související s předmětem této smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství. Smluvní strany se 

zavazují nesdělovat a znepřístupnit výše uvedené informace, jakož i veškeré podklady, doklady, 

písemnosti třetím osobám a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu 10-ti let od 

zániku této smlouvy, vyjma situací, kdy smluvní strana bude povinna plnit zákonnou povinnost ke 



 4 

zveřejnění či povinnost uloženou státním orgánem apod.  

3. Smluvní strany dále prohlašují, že veškeré případné spory se budou snažit řešit smírnou cestou.  

 

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, 

se stejným nebo obdobným účelem. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva a blíže touto smlouvou neupravená práva a povinnosti se řídí zejména občanským 

zákoníkem v platném znění. 

 

2. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro 

některou stranou obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit dluh. 

 

3. Tato smlouva může být uzavřena výhradně v písemné formě s podpisy na téže listině, a to teprve 

v okamžiku, kdy se smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. 

 

4. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, 

že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při 

podpisu této smlouvy po jednom výtisku. 

 

6. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy a všechna tato 

ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením smlouvy využil možnosti 

dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany poskytovatele. 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

V Ostravě dne  10.01.2017     V Ostravě dne 10.01.2017 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ _________________________________ 

  Domov Slunečnice Ostrava, p. o. Erwin Böhm Institut 

  Ing. Radek Baran, ředitel PhDr. Eva Procházková, PhD., ředitelka 


